
Świdnica, 22 maja 2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

25 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w świątecznym 

spotkaniu seniorów uczęszczających do Dziennego Domu Senior+ przy ul. Saperów w 

Świdnicy. Złożyłam życzenia świąteczne podopiecznym placówki oraz jej 

pracownikom. Atrakcją spotkania był występ teatrzyku „Zielona Gęś” w którego skład 

wchodzą seniorzy. 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w zgromadzeniu 

wspólników  Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W 

jego trakcie prezes spółki Tomasz Jaworski omówił jej wyniki w ostatnim roku 

kalendarzowym: na rozbudowę i odtworzenie majątku spółka wydatkowała kwotę  3 

160 975,78  zł. Inwestycje zostały sfinansowane ze środków własnych Spółki oraz 

częściowo ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu w postaci pożyczki, z której sfinansowano kolejny etap budowy 

sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Inżynierskiej i Kraszowickiej. 

Kapitałem spółki są ludzie: nad ciągłością i bezpieczeństwem dostaw wody, odbioru i 

oczyszczania ścieków czuwało w 2024 roku 124 pracowników. Walne Zgromadzenie 

zaakceptowało sprawozdanie zarządu z działalności ŚPWiK za rok 2024 i udzieliło 

absolutorium, prezesowi Zarządu. 

• Wzięłam udział w wystawie prac Ewy Szarek, którą zorganizowano w Wieży 

Ratuszowej pn. "Piąta pora roku"... Artystkę poznałam przy okazji zbiorowej wystawy 

Stowarzyszenia KANON. Już wtedy obiecała, że przyjdzie moment, kiedy będzie 

gotowa pokazać więcej swoich prac. W trakcie wystawy pani Ewa ze szczegółami 

opowiadała o niezwykłych technikach i materiałach, jakich używa.  

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk na zaproszenie dyrektora III LO w Świdnicy, 

Krzysztofa Frączka uczestniczyła w zakończeniu roku szkolnego maturzystów. 

Spotkanie było symbolicznym pożegnaniem uczniów z nauczycielami oraz okazją, aby 

podziękować sobie za razem spędzone lata. Wszyscy zebrani życzyli powodzenia 

maturzystom  i odwagi podczas wkraczania w dorosłe życie. 

27 kwietnia 

• Miałam przyjemność wręczyć puchary zwycięzcom 53. Rajdu Świdnickiego, którym 

została ekipa Jakub Matulka/Damian Syty. Wywalczyli oni najlepsze czasy na 

dziewięciu z jedenastu rozegranych odcinków specjalnych, a na mecie w Świdnicy 

zameldowali się z ponad półminutową przewagą. Drugie miejsce zajęli Jarek i Marcin 

Szejów – ubiegłoroczni mistrzowie Polski. Podium uzupełnili Grzegorz Grzyb i Adam 

Binięda, wolniejsi od Szejów o zaledwie 1,5 s (wszystkie załogi w Skodach Fabiach RS 

Rally2). Rajd Świdnicki – druga najstarsza impreza w kalendarzu tegorocznych 

mistrzostw Polski – po raz czwarty z rzędu i ósmy w ciągu ostatniej dekady otworzył 

sezon Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Do zmagań w 53. edycji 

zawodów przystąpiło 80 załóg, w tym 27 w samochodach historycznych. Organizatorzy 



wytyczyli trasę o łącznej długości 455,6 km. O wynikach rajdu zdecydowały czasy 

uzyskane na jedenastu asfaltowych odcinkach specjalnych. Dystans rywalizacji wyniósł 

147,1 km. Do mety dotarło 37 załóg ze stawki RSMP i 16 z historycznego czempionatu. 

28 kwietnia 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w I Forum Młodzieżowym 

zorganizowanym przez Zespołu Szkół Mechanicznych w Świdnicy, przy wsparciu 

Młodzieżowej Rady Miasta Świdnicy, Fundacji Z Innej Bajki, Fundacji Ładne Historie 

oraz stowarzyszenia Most Współpracy. Tematem przewodnim spotkania było zdrowie 

psychiczne młodzieży, formy wsparcia psychologicznego oraz możliwości niesienia 

pomocy osobom potrzebującym. Wydarzenie było doskonałą okazją do zdobycia 

wiedzy, wymiany doświadczeń oraz rozmowy na ważne tematy związane ze zdrowiem 

psychicznym. 

2 maja 

• Wzięłam udział w uroczystych obchodach Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, które 

zorganizowano na świdnickim Rynku. Dzień ten przypomina nam o znaczeniu biało-

czerwonych barw. To nie tylko symbol państwa, ale także naszej historii, wartości i 

wspólnoty. W trakcie obchodów wybrzmiał hymn Polski. Zobaczyć można było pokaz 

składania flagi przygotowany przez harcerzy z Hufca ZHP Świdnica, a także występ 

Mażoretek Prima Świdnica. Na zakończenie odbył się wspólny przemarsz z flagami 

dookoła Rynku.  

3 maja 

• Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w uroczystościach 

zorganizowanych z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. W tym roku obchodziliśmy 234. 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. To wyjątkowy dzień, który przypomina nam 

o wartościach, takich jak wolność, solidarność i dążenie do sprawiedliwości. 

Tradycyjnie obchody odbyły się na promenadzie przed kościołem Najświętszej Marii 

Panny Królowej Polski na Osiedlu Młodych. Wzięli w nich udział przedstawiciele 

władz, stowarzyszeń, harcerzy, służb mundurowych, szkół oraz mieszkańcy. 

Wydarzenie uświetnił występ tancerzy z Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego 

„Krąg”. 

6 maja 

• Wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Władysławy Pawelec – 

Zasłużonej dla Miasta Świdnicy, działaczki Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich. Jej zaangażowanie i bezinteresowna praca pozostawiły 

trwały ślad w historii naszego miasta. Uroczystości pogrzebowe odbyły się na 

cmentarzu przy ul. Brzozowej w atmosferze zadumy i wdzięczności za jej dokonania. 

W ostatniej drodze zmarłej towarzyszyła rodzina, przyjaciele oraz mieszkańcy 

Świdnicy. 

 

 



7 maja 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w obchodach Dnia Godności Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną. Na świdnickim Rynku głośno wybrzmiało 

przesłanie o równości, akceptacji i nieograniczonym potencjale każdego człowieka. 

Uroczystości rozpoczęły się kolorowy przemarszem prowadzonym przez świdnickie 

mażoretki. Następnie scena należała do artystów z zaprzyjaźnionych placówek. Ich 

występy były dowodem na to, jak wiele talentu i pasji drzemie w osobach z 

niepełnosprawnością intelektualną. Ta uroczystość to nie tylko święto, ale przede 

wszystkim ważna okazja do budowania świadomości i promowania inkluzji. Uczestnicy 

pokazali, że razem tworzymy  silniejszą i bardziej empatyczną społeczność. 

8 maja 

• Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w uroczystościach z 

okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa, które zorganizowano w Miejscu Pamięci na 

cmentarzu przy ul. Słowiańskiej. Udział w wydarzeniu wzięli samorządowcy, 

przedstawiciele organizacji kombatanckich, służb mundurowych oraz harcerze. 

Dokładnie 8 maja 1945 r. podpisano w Berlinie akt kapitulacji III Rzeszy. Wydarzenie 

to przyjęto jako symboliczną datę zakończenia najbardziej krwawego konfliktu w 

dziejach cywilizacji. Ustawę o Narodowym Dniu Zwycięstwa obchodzonym 8 maja, 

Sejm RP przyjął 24 kwietnia 2015 r., jednocześnie znosząc Narodowe Święto 

Zwycięstwa i Wolności obchodzone 9 maja. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk z okazji obchodów 80-tej rocznicy Narodowego 

Dnia Zwycięstwa wzięła udział w koncercie "Pieśń Wolności" w wykonaniu  

Reprezentacyjnego Chóru Akademii Wojsk Lądowych im. generała Tadeusza 

Kościuszki z Wrocławia pod dyrekcją Macieja Wojciechowskiego. Koncert odbył się w 

Teatrze Miejskim w Świdnicy.  

10 maja 

• Miałam przyjemność otworzyć rywalizację w ramach Mistrzostwach Polski Taekwon-

do ITF, które zorganizowano w hali świdnickiego lodowiska. Około 850 zawodników i 

zawodniczek z całej Polski walczyło o medale w różnych kategoriach wiekowych. 

Wydarzeniu towarzyszyła także impreza - Tiger CUP, która dała szansę 

zaprezentowania swoich umiejętności młodszym i mniej doświadczonym zawodnikom. 

Organizatorem obydwu imprez było Polskie Zrzeszenie Taekwon-do ITF, 

współorganizatorami Sportowy Klub Taekwon-do Tiger, Miasto Świdnica, Powiat 

Świdnicki i OSiR Świdnica. 

11 maja 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w imprezie sportowej Marconi 

Duathlon Świdnica. Zawody  rozgrywane były na dwóch dystansach: CLASSIC (10 km 

biegu, 40 km kolarstwa, 5 km biegu) i SPRINT (5 km biegu, 20 km kolarstwa, 2,5 km 

biegu. Zawody obyły się nad zalewem Witoszówka w Świdnicy. Uczestnicy wraz z 

rodzinami mogli skorzystać z przygotowanych atrakcji. Organizatorem wydarzenia był 

świdnicki klub sportowy Żelazna Świdnica. 

 



12 maja 

• Wspólnie z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Ligi Miejsc Światowego 

Dziedzictwa w Polsce, które zorganizowano w Jaworze. W jego trakcie delegaci  

udzielili pełnego poparcia zarządowi, który w ich imieniu prowadzi promocję obiektów 

i miejsc, które znajdują się na tej zaszczytnej liście. Chcemy intensyfikować te 

działania, szczególnie w zakresie wzajemnego upowszechniania informacji o 

unikatowych zabytkach czy obszarach. 

14 maja 

• Wzięłam udział w zgromadzeniu wspólników Świdnickiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego. To kolejna miejska spółka, której zarząd otrzymał 

absolutorium z wykonania obowiązków za rok 2024. Świdnicki TBS realizuje 

niezwykle ważną rolę, stanowi istotny filar rozwoju lokalnej polityki mieszkaniowej. 

To doskonała alternatywa i realna konkurencja na rynku najmu nieruchomości w 

naszym regionie z której chętnie korzystają świdniczanie. Spółka kończy właśnie 

budowę budynku przy ul. Leśnej w Świdnicy, gdzie w wakacje zamieszka 28 rodzin. 

Rozpoczęła się już budowa przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego, gdzie do czerwca 

przyszłego roku powstanie 41 mieszkań. Tymczasem w Strzegomiu powstaje kompleks 

88 mieszkań. Jeszcze w tym roku ŚTBS chce rozpocząć inwestycję przy ul. 

Zygmuntowskiej w Świdnicy, gdzie powstanie 37 mieszkań. Trwa także projektowanie 

Osiedla na Wzgórzu w Świdnicy, gdzie w 12 budynkach ma powstać łącznie ok. 400 

mieszkań i ponad 700 miejsc postojowych w garażach podziemnych i na parkingach 

zewnętrznych. Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. to spółka 

gminy Miasto Świdnica (76 proc. udziałów) oraz gminy Strzegom (23,5 proc. 

udziałów). Spółka buduje mieszkania na wynajem oraz zarządza nieruchomościami. W 

zasobach spółki znajduje się obecnie 408 lokali, w których mieszka blisko 800 osób, 13 

lokali usługowych i 410 miejsc postojowych. 

15 maja 

• Wspólnie z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w 7. edycji Żółtego 

Marszu Nadziei, który przeszedł wokół Rynku. To wyjątkowe wydarzenie to swego 

rodzaju symbol wsparcia, solidarności i nadziei, ale również wyraz naszej jedności i 

empatii wobec osób dotkniętych chorobą nowotworową. Razem pokazaliśmy, że 

nadzieja ma kolor żółty, a każdy gest wsparcia ma ogromne znaczenie dla tych, którzy 

walczą. Wydarzenie zorganizowano z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Chorych 

„Hospicjum” w Świdnicy. 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam przyjemność otworzyć 

Świdnicki Test Przedszkolaka, czyli radosne święto sportu i dobrej zabawy 

organizowane przez Sportowy Klub Taekwon-do „Tiger”. Wydarzenie odbyło się na 

terenie lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, a udział w nim wzięło 

blisko 700 dzieci z przedszkoli ze Świdnicy i Świebodzic. Świdnicki Test Przedszkolaka 

to okazja, by dzieci w wieku przedszkolnym mogły sprawdzić swoją sprawność 

fizyczną, koordynację oraz poczuć ducha zdrowej rywalizacji. Na najmłodszych 

czekały różnorodne konkurencje sportowe – dostosowane do ich wieku i możliwości, 

które nie tylko bawią, ale też wspierają rozwój motoryczny. 



16 maja 

• Mój zastępca Krystian Werecki wraz z dyrektorami wydziałów Urzędu Miejskiego 

uczestniczył w spotkaniu roboczym poświęconym kluczowemu dokumentowi dla 

przyszłości Świdnicy - planowi ogólnemu wraz z jego uwarunkowaniami 

przestrzennymi oraz prawnymi. Na spotkaniu dyskutowano przede wszystkim o 

strategicznych kierunkach rozwoju Świdnicy, uwzględniając zarówno potrzeby 

mieszkańców, jak i obowiązujące przepisy. 

• Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk, a także 

przewodniczącym Rady Miejskiej, Krzysztofem Lewandowskim w strugach deszczu 

odsłoniliśmy pomnik Bolka II Małego, twórcy potęgi księstwa świdnicko-jaworskiego. 

Przypomnę, że pomysł budowy pomnika świdnickiego władcy spotkał się 

przychylnością mieszkańców, podczas przeprowadzonych w 2020 roku konsultacji 

społecznych. W 2022 roku wybrano projekt monumentu, którego autorem jest 

Aleksander Mazij, natomiast w 2024 roku ruszyła rewitalizacja skweru im. Lecha 

Kaczyńskiego, w ramach której zlecono m.in. wykonanie pomnika księcia Bolka II. Z 

inicjatywą upamiętnienia księcia wystąpiło Towarzystwo Regionalne Ziemi 

Świdnickiej, które zaproponowało, aby pomnik ten stanął w historycznym centrum 

miasta. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w kolejnej edycji Europejskiej Nocy Muzeów, którą 

zorganizowano w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. W ramach wydarzenia 

odbył się wernisaż wystawy „Marc Chagall. Ilustracje do Biblii”. To 24 kolorowe 

litografie, ilustrujące opowieści biblijne. Udostępnione prace zostały odbite na prasach 

Atelier Mourlot w Paryżu w latach 1958-1960. Grafiki przedstawiają tematykę biblijną 

w niekonwencjonalny, ale charakterystyczny dla Chagalla, wyśniony sposób. Biblijne 

ilustracje słynnego malarza w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy będą dostępne 

do 15 czerwca tego roku. Oprócz wystawy odbył się koncert w wykonaniu pianistki - 

Beaty Bartko i flecistki - Sylwii Waindok, zatytułowany "Marc Chagall w muzycznym 

kręgu francuskiej elegancji i argentyńskiej energii". Wspaniałe instrumentalistki 

zaprezentowały utwory francuskich kompozytorów z drugiej połowy XIX w. i z XX 

stulecia, oraz argentyńskiego kompozytora  - Astora Piazzoli - komponującego m. in. 

tanga. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk razem z Izabelą Siekierzyńską dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych oraz Violettą Kalin dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej wzięła udział w konferencji "Dolnośląskie usługi 

społeczne - perspektywy i wyzwania dolnośląskiej polityki społecznej". W spotkaniu 

uczestniczyły również osoby z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

reprezentanci władz województwa dolnośląskiego i pracownicy Regionalnych 

Ośrodków Polityki Społecznej oraz jednostek pomocy społecznej. Jednym z 

poruszanych tematów było wdrożenie koncepcji deinstytucjonalizacji i rozwoju 

Centrów Usług Społecznych. 

17 maja 

• Mój zastępca Krystian Werecki towarzyszył uczestnikom innowacyjnego projektu, 

jakim była  Akademia Lotnika, czyli ogólnopolskiego projektu sportowo-edukacyjnego, 

który zawitał do Świdnicy. Mobilna skocznia narciarska stanęła na terenie Galerii 

Świdnickiej. Głównym celem tego wydarzenia była popularyzacja tej dyscypliny sportu 



w formie atrakcyjnej i dostępnej dla najmłodszych. Uczestnicy zabawy wzięli udział w 

serii ćwiczeń na specjalnie przygotowanych strefach tematycznych, które odpowiadały 

kolejnym etapom skoku narciarskiego: pozycji najazdowej, odbiciu, locie i lądowaniu. 

Po wykonaniu wszystkich zadań mieli możliwość oddania symbolicznego skoku na 

mobilnej skoczni narciarskiej. Każdy otrzymał plastron, legitymację lotnika (z 

miejscem na pieczątki za wykonane ćwiczenia), medal oraz dyplom. 

18 maja 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w oficjalnym zakończeniu Mistrzostw 

Polski seniorów 2025 zorganizowanych przez klub akrobatyczny MKS Polonia 

Świdnica. 

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników szóstej 

edycji Biegu Papieskiego, który odbył się Parku Centralnym w Świdnicy. Ponad 200 

uczestników, pomimo deszczowej aury, zdecydowało się podjąć wyzwanie i przebiec 

dwa kilometry alejkami parku. W ramach wydarzenia przygotowano atrakcje dla całych 

rodzin, w tym m.in. loterię fantową, malowanie twarzy i plecenie syntetycznych 

warkoczyków, a także stoiska gastronomiczne z ciepłymi oraz słodkimi przekąskami. 

W trakcie imprezy prowadzona była zbiórka funduszy na rzecz Hany Katarzyńskiej, 

Lenki Łebkowskiej oraz Ksawerego Zbroszczyka. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w Mistrzostwach Polski Seniorów w 

Akrobatyce Sportowej odbywających się w Hali Sportowej im. Haliny Aszkiełowicz-

Wojno. Połączenie siły i elegancji, jakie zaprezentowali uczestnicy,f tworzyły 

niesamowity spektakl. Prezentowany poziom sportowy był imponujący, a każdy występ 

dostarczył mnóstwa emocji. Organizatorem zawodów był MKS Polonia Świdnica - 

Akrobatyka Sportowa. 

20 maja 

• Wzięłam udział w połączonym posiedzeniu komisji Klimatu oraz Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Związku Miast Polskich, które zorganizowano w 

Świdnicy. Delegaci z miast członkowskich dyskutowali na temat zagospodarowania 

wód opadowych oraz zwiększenia atrakcyjności miejskiej błękitno-zielonej 

infrastruktury. Mieliśmy okazję wysłuchać wykładu Kamila Wyszyńskiego, eksperta 

Organizacji Narodów Zjednoczonych, przedstawiciela i Dyrektora Wykonawczego UN 

Global Compact Network Poland oraz Przedstawiciela UNOPS w Polsce. Ważne było 

też spotkanie z dyrektor Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, Anną 

Czyżewską,  która przedstawiła szeroką ofertę dotyczącą finansowania samorządowych 

inwestycji w zakresie gospodarki wodnej, w tym przedsięwzięć, dotyczących retencji. 

Komisje wypracowały także szereg rekomendacji i postulatów dla miast członkowskich 

ZMP w zakresie ochrony zasobów wody. W obradach uczestniczyli przedstawiciele 

Łodzi, Krakowa, Świdnicy, Kędzierzyna-Koźla, Wołomina, Dąbrowy Górniczej, 

Piastowa, Strzelina, Sopotu, Żar, Chrzanowa, Kołobrzegu, Poznania, Polanicy Zdroju, 

Jarocina i Kielc. 

• Wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy z okazji Dnia Strażaka. Podczas apelu 

wręczono odznaczenia i medale. Jeden druh został uhonorowany „Odznaką Świętego 

Floriana Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej”, inny funkcjonariusz otrzymał Srebrną 



Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, a kolejnych pięciu otrzymało 

Brązową Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”. Ponadto 13 druhów 

OSP zostało odznaczonych Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi „Medalami za Zasługi dla 

Pożarnictwa”. Prezydium Zarządu Głównego Związku Emerytów i Rencistów 

Pożarnictwa RP przyznało odznaki „Zasłużony dla Związku Emerytów i Rencistów 

Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej” 4 członkom świdnickiego koła ZEiRP RP. 

Podczas apelu awansowano dwóch oficerów, a 3 aspirantów i 9 podoficerów otrzymało 

awanse na wyższe stopnie służbowe. W ramach awansów miało również miejsce 

promowanie pięciu funkcjonariuszy w korpusie szeregowych. Komendant Powiatowy 

PSP w Świdnicy przyjął ślubowanie od nowo przyjętego funkcjonariusza świdnickiej 

Komendy. Wręczono również 12 awansów stanowiskowych dla funkcjonariuszy 

tutejszej KP PSP. Strażacy otrzymali również nagrody pieniężne. Jeden funkcjonariusz 

otrzymał nagrodę od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, a 8 otrzymało 

nagrodę Starosty Świdnickiego. W ubiegłym roku strażacy z powiatu świdnickiego 

interweniowali w sumie 2415 razy, z czego 472 wyjazdy dotyczyły pożarów, a 1776 

związanych było z miejscowymi zagrożeniami (m.in. wypadki drogowe, usuwanie 

skutków wichur i opadów deszczu). Odnotowano też 167 alarmów fałszywych. 

21 maja 

• Miałam przyjemność otworzyć Mistrzostwa Polski Młodziczek i Młodzików w Boksie, 

które zorganizowano w hali świdnickiego lodowiska. W rywalizacji wzięło kilkuset 

utalentowanych zawodników i zawodniczek z całego kraju, którzy walczyli o tytuł 

mistrza Polski. Jest to pierwszy akcent uroczystości obchodów 80-lecia Miejskiego 

Klubu Sportowego Polonia Świdnica. 

 

 PREZYDENT MIASTA 

         Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W kwietniu 2025 r. w porównaniu do marca 2025 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec  kwietnia  2025  r.  wyniosła  1114  osób  (w tym 531 kobiet – 47,66 

%) i jest niższa niż przed miesiącem o 20 osób, tj. o 1,79 %  oraz  wyższa o 50 

osób, tj. o 4,7 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 2024 

r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1064 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu kwietnia 2025 r. zgłosiło się 175 osób 

poszukujących zatrudnienia (194 osoby w kwietniu 2024 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych    2,28   %   stanowiły   osoby    dotychczas    niepracujące 

(w kwietniu 2024 r. – 6,7 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,71 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 15,98 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,86  %   a   przed 

rokiem 6,18 %. 

 W kwietniu 2025 r. 112 osób podjęło pracę (w tym 62 kobiety), co 

stanowi 10,05 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 9,59%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec kwietnia 

2025  r.  zbiorowość  ta  liczyła  1074 osób, tj. 96,41 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 93,89 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawały 929 osób, tj. 83,93 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 891 osób tj. 83,74 % w kwietniu 2024 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 113 osób 

(przed rokiem 138 osób). 



 W kwietniu 2025 r. w rejestrach odnotowano 427 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (38,33 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

420, tj. 39,47 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 368 osób, tj. 33,03 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 337, tj. 31,67 %). 

 Bez pracy w kwietniu 2025 r. były 98 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w kwietniu 2024 r. – 95). 

 W kwietniu 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 6 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 

łącznie 83 osoby niepełnosprawne (przed rokiem 116 osób), a wśród nich 30 

kobiet. 

 W kwietniu 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 98 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w kwietniu 2024 r. – 400) zgłoszono również zatrudnienie 670 obywateli 

Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych 

cudzoziemców  wyniosła  40   osób   (w tym 32 kobiety) przed rokiem 55 osób 

(w tym 47  kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w kwietniu 2025  r.  wyniosła 

5 osób  (w kwietniu 2024 r. – 13 osób). Liczba zaktywizowanych obywateli 

Ukrainy w kwietniu 2025 r. wyniosła 1 osobę (w marcu 2025 r. wyniosła 6 osoby). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 15 maja 2025 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 
 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 23.04.2025 r. do dnia 21.05.2025 r. 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

 

Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji 

P-44/III/25 z dnia  

28.03.2025 r. dot. 

 

Doposażenie placów zabaw w Przedszkolach 

Miejskich nr 14, 15 i 16 w Świdnicy w 

ramach projektu unijnego „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-

IZ.00-0009/24 tj.: 

Część 1 - Rozbudowa (doposażenie) placu 

zabaw Przedszkola Miejskiego nr 14 w 

Świdnicy 

Część 2 - Rozbudowa (doposażenie) placu 

zabaw Przedszkola Miejskiego nr 15 w 

Świdnicy 

Część 3 - Rozbudowa (doposażenie) placu 

zabaw Przedszkola Miejskiego nr 16 w 

Świdnicy 

WE 162 138,60 zł 170 000,00 zł 

Część 1 

Argon Klaudiusz Półtorak 

37-700 Przemyśl, 

ul. Grunwaldzka 121/86 

 

cena: 87 344,76 zł  

Część 2 

SIMBA GROUP Sp. z o.o. 

20-204 Lublin,  

ul. Zimna 15 

 

cena: 30 774,60 zł  

Część 3 

Argon Klaudiusz Półtorak 

37-700 Przemyśl, 

ul. Grunwaldzka 121/86 

 

cena: 74 749,56 zł 

( w trakcie podpisywania 

umów) 

2 

 

Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji 

P-46/IV/25 z dnia  

04.04.2025 r. dot. 

 

„Wykonanie oznakowania poziomego na 

drogach gminnych w Świdnicy w latach 

2025-2026 ” 

DI 626 000,00 zł 770 000,00 zł 

Konsorcjum firm: 

PPUH ZNAK  

 Marcin Munnich                     

25-727 Kielce                              

ul. Grunwaldzka 4/21    

(pełnomocnik konsorcjum) 

i 

MALPLAST                     

Marcin Jasek                     

26-050 Zagnańsk              

Siodła                                       

ul. Wiosenna 18               

(partner konsorcjum) 

 

cena: 792 981,00 zł                    

(w trakcie podpisywania 

umowy) 



3 

Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji 

P-47/IV/25 z dnia  

02.04.2025 r. dot. 

 

Organizacja szkoleń/kursów/warsztatów dla 

nauczycieli w ramach projektów unijnych 

pn. „Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-

0064/24 i „ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” 

I. W ramach projektu unijnego „Edukacja 

Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 

zamówienie zostało podzielone na 12 części: 

1) Część 1 - Jak wspierać osoby ze 

społeczności LGBTQ+?, 

2)  Część 2 - Kurs „EEG Biofeedback 1 

stopień”, 

3)  Część 3 - Kurs „Laboratorium przyszłości w 

praktyce”, 

4)  Część 4 - Kurs „Laboratorium przyszłości 

3w1 w metodologii STEAM”, 

5)  Część 5 - Grywalizacja w doradztwie 

edukacyjno-zawodowym, 

6)  Część 6 - Platforma edubama, 

7)  Część 7 - Praca z tabletem graficznym, 

8)  Część 8 - Jak zgodnie z wytycznymi MEiN i 

CKE na 2024 r. przeprowadzić efektywną 

powtórkę całego materiału i przygotować 

uczniów do egzaminów zewnętrznych z j. 

polskiego?, 

9)  Część 9 - Kurs „Programowanie z 

Photonem w edukacji wczesnoszkolnej”, 

10)  Część 10 - Kurs „Od badań mózgu do 

neuroedukacji, czyli jak wspierać dziecko w 

nauce”, 

11)  Część 11 - Kurs „Projektowanie 

aktywności uczenia się w klasie/sztuczna 

inteligencja w edukacji dla nauczycieli”, 

12)  Część 12 - Kurs „Robotyka i 

programowanie”. 

II. W ramach projektu unijnego „ekoMy” 

FEDS.08.01-IZ.00-0274/24” zamówienie 

zostało podzielone na 2 części: 

1) Część 13 – Szkolenia dla rad 

pedagogicznych mające na celu podniesienie 

wiedzy w zakresie zmian klimatu, 

gospodarowania wodą oraz 

bioróżnorodności, 

2) Część 14 - Warsztaty mające na celu 

praktyczne podejście do tematu nauczania 

ekologii w szkole, w tym przede wszystkim 

poznawanie metod edukacji pozaformalnej. 

WE 69 940,00 zł 69 940,00 zł 

        Unieważnienie 

Część 1,3,5,9,11,12,13,14 

na podstawie art. 255 pkt 3 

p.z.p. tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli cena lub koszt 

najkorzystniejszej oferty lub 

oferta z najniższą ceną 

przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 

 

Część 2,8,10 

na podstawie art. 255 pkt 1 

p.z.p. tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli nie złożono żadnego 

wniosku o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu albo 

żadnej oferty”. 

 

Część 4,6,7 

na podstawie art. 255 pkt 3 

p.z.p. tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli cena lub koszt 

najkorzystniejszej oferty lub 

oferta z najniższą ceną 

przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 

 

 

 



4 

 

Tryb podstawowy z  możliwością negocjacji 

P-48/IV/25 z dnia  

11.04.2025 r. dot. 

„Przebudowa budynku Teatru Miejskiego 

w Świdnicy” 

WPI 15 335 283,25 zł 18 900 000,00 zł Postępowanie w toku 

5 

 

Tryb podstawowy z  możliwością       

negocjacji 

P-49/IV/25 z dnia  

18.04.2025 r. dot. 

 

„Termomodernizacja dwóch budynków 

użyteczności publicznej Gminy Miasto 

Świdnica: Urzędu Miejskiego oraz Urzędu 

Stanu Cywilnego zlokalizowanych przy ul. 

Armii Krajowej 47-49” 

WPI 11 698 617,06 zł 14 389 298,98 zł 

BUDOM 

Sylwia 

Szerłomska - Zdziebło 

51-124 Wrocław, 

ul. Kamieńskiego 120/1 

 

cena: 10 384 530,15 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

6 

 

Tryb podstawowy bez możliwości       

negocjacji 

P-61/IV/25 z dnia  

17.04.2025 r. dot. 

 

„Kompleksowa wymiana dwóch dźwigów 

osobowych w budynku Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy przy ul. Armii Krajowej 49”. 

AG 600 000,00 zł 800 000,00 zł 

Lubelska Wytwórnia 

Dżwigów Osobowych 

„Lift-Service” S.A. 

20-270 Lublin 

ul. Plewińskiego 22 

   

cena: 405 900,00 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

7 

 

Tryb podstawowy z możliwością negocjacji 

P-62/IV/25 z dnia  

25.04.2025 r. dot. 

 

„Termomodernizacja ściany budynku przy  

ul. Komunardów 6-6A-6B  w Świdnicy”  

 

 

WPI 145 780,98 zł 160 000,00 zł 

        Unieważnienie 

na podstawie art. 255 pkt 3 

p.z.p. tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, jeżeli 

cena lub koszt 

najkorzystniejszej oferty lub 

oferta z najniższą ceną 

przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 



8 

 

Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji 

P-64/IV/25 z dnia  

30.04.2025 r. dot. 

 

Świadczenie usługi nadzoru inwestorskiego 

przy realizacji robót budowlanych w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: 

„Termomodernizacja dwóch budynków 

użyteczności publicznej Gminy Miasto 

Świdnica: Urzędu Miejskiego oraz Urzędu 

Stanu Cywilnego zlokalizowanych przy ul. 

Armii Krajowej 47-49” 

WPI 175 479,26 zł 215 839,49 zł Postępowanie w toku 

9 

 

Zamówienie z wolnej ręki 

P-65/IV/25 z dnia  

24.04.2025 r. dot. 

 

Wykonanie robót budowlanych w 

jednostkach oświatowych w ramach 

projektu FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 

„Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” 

tj.: 

Część 1 - Remont, przebudowa, zmiana 

sposobu użytkowania pomieszczeń 

przedszkolnych w Przedszkolu Miejskim nr 4 

w Świdnicy 

Część 2 - Remont, przebudowa, zmiana 

sposobu użytkowania pomieszczeń 

przedszkolnych  w Przedszkolu Miejskim nr 6 

w Świdnicy 

WE 98 104,37 zł 107 500,00 zł 

„Perfect - Interior” Łukasz 

Spyrka 

58-100 Świdnica 

ul. Mieczysława 

Kozara-Słobódzkiego  

6/11 

 

cena: 107 500,00 zł 

 



10 

 

Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji 

P-70/V/25 z dnia  

16.05.2025 r. dot. 

 

Dostawa zabawek/artykułów biurowych/ 

pomocy dydaktycznych w ramach projektów 

unijnych pn. „Edukacja Przyszłości” 

FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-

IZ.00-0009/24 i „ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” oraz potrzeb własnych 

Zamawiającego, tj.: 

Część 1 - PROJEKT „ekoMY” 

Część 2 - PROJEKT „Edukacja Przyszłości” 

Część 3 - PROJEKT „Świdnickie Przedszkolaki 

Odkrywają Świat” 

Część 4 - WYDZIAŁ EDUKACJI Urzędu 

Miejskiego 

Część 5 - WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO - 

GOSPODARCZY Urzędu Miejskiego 

WE 413 104,38 zł  410 477,59 zł Postępowanie w toku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 23.04.2025 r. do dnia 21.05.2025 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

1 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-42/V/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego                   

z dnia 13.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Jagiellońska 16 m 4-4a  460 00,00 zł - …---…. zł - brak licytantów 

 

 

2 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-43/V/25 na sprzedaż lokalu 

użytkowego  

 z dnia 13.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Grodzka 7-11 lok. 02  1 200 000,00 zł  - …---…. zł  - brak licytantów 

 

  

   3 

III przetarg ustny nieograniczony  

P-45/V/25 na najem lokalu 

użytkowego 

z dnia 06.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Długa 20  24,50 zł/m2/m-c - ….--…. zł/m2/m-c  - brak licytantów 

 

 

   4 

I przetarg ustny nieograniczony 

 P-50/V/25  

na sprzedaż lokalu mieszkalnego 

z dnia 08.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ulica Ofiar Oświęcimskich  

39 m 5 
 155 000,00 zł - ….---… zł  - brak licytantów 

 

 

  5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-51/V/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 08.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Świętokrzyska 2 m 3  195 000,00 zł - ….---… zł  - brak licytantów 



 

 

  6 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-52/V/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 08.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Franciszkańska 5A m 17  65 000,00 zł - 75 000,00 zł  - wylicytowane 

 

 

   7 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-53/V/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 15.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ulica Ludwika Zamenhofa  

25 m 4 
 300 000,00 zł - …---… zł  - brak licytantów 

 

 

   8 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony P-54/V/25 na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego  

z dnia 15.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Kotlarska 3 m 6  150 000,00 zł - …---… zł  - brak licytantów 

 

 

   9 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-55/V/25 na sprzedaż lokalu 

użytkowego 

z dnia 15.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Trybunalska 5 lok. 01  180 000,00 zł - …---… zł  - brak licytantów 

 

 

   10 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-56/V/25 na sprzedaż lokalu 

użytkowego  

z dnia 15.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 
- ulica Kraszowicka 55 lok. 01  150 000,00 zł - …---…. zł  

 

- brak licytantów 

 

 

 

   11 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-63/V/25 na najem lokali 

użytkowych 

z dnia 19.05.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ulica Różana 1, 

- Rynek 43, 

- Rynek 31  

 
- 25 zł/m2/m-c, 
- 13,20 zł/m2/m-c, 
- 35,80 zł/m2/m-c 

- ……… zł/m2/m-c, 

- 41,50 zł/m2/m-c, 

- ……….zł/m2/m-c  

- brak licytantów, 

- wylicytowane, 

- brak licytantów . 
 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                    Joanna Salus                                                                                                                                                                            

21.05.2025  r.                                         Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

(sesja 23.05.2025 r.)                                                                                    (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)                                                                                                                       



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 19 kwietnia 2025 r. do 19 maja 2025 r.: 

1) wydała 47 zarządzeń, w tym: 

     -           26 w sprawach wewnętrznych, 

     -           21 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

-- powołania Komisji Przetargowych, 

     

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

   - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków, 

   - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej, 

  

-- udzielenia upoważnień, 
 

-- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania zespołu do spraw wdrożenia 

Elektronicznego Zarządzania Dokumentacja w Urzędzie Miejskim                       

w Świdnicy, 

 

-- wyłączenia stosowania art. 4 i art. 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych do 

niektórych spraw prowadzonych w Wydziale Księgowości i Windykacji 

Podatków i Opłat, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie Gminy Miasta Świdnicy na rok 2025, 

-- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy na lata 

2025-2038, 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2025 r. zadania z zakresu 

ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień, 

 



-- określenia zasad przekazywania i rozliczania dotacji celowej dla 

samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu Nieruchomości w 

Świdnicy na zadania inwestycyjne, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Wrocławskiej 

28, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego,  wraz ze 

sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej - działki położonej w rejonie ul. Słowiczej w Świdnicy (Obr. 5 AM 4) na 

poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej składającej się z 2 działek, położonej w rejonie ul. Kruczej w Świdnicy 

(Obr. 5 AM 4) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

zabudowanej  garażem, położonej w Świdnicy przy ul. Saperów (Obr. 4, AM 7) na 

rzecz następców prawnych właściciela nakładów poniesionych na budowę 

garażu, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

zabudowanej garażem położonej w Świdnicy przy ul. Ofiar Oświęcimskich (Obr. 5 

AM 1) na rzecz właściciela obiektu wybudowanego z własnych środków, 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa 

własności nieruchomości - działki położonej przy ul. Stalowej w Świdnicy (Obręb 

3) 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 6 sprzedawanych lokali 

mieszkalnych,  

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 7 działek oraz 7 części działek 

stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do 

wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele 

rolnicze i pozarolnicze, 

-  oświaty, w tym: 



-- sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Zarządzeniu nr 0050-260/2025 z 

dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w 

Świdnicy, 

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 

1 w Świdnicy podczas jego nieobecności, 

- sportu, w tym: 

-- powołania członków Rady Sportu, 

- pozostałym, w tym: 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2025 r. z zakresu ochrony i 

promocji zdrowia pod nazwą ,,Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym”, 

-- powołania operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji 

wyborczych na  terenie miasta Świdnicy w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r., 

2) skierowała do Rady Miejskiej 5 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

 

  - gospodarki finansowej     - 2 

 

  - pozostałym      - 3 
 

        w tym:  

 

- udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu, 

 

- przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Województwa Dolnośląskiego, 

 

- zmiany składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Świdnicy, 

 

 

  
           SEKRETARZ MIASTA 

 

           Maciej Rataj 

 
        /dokument podpisany kwalifikowanym  

                   podpisem elektronicznym/ 
      
    Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 20.05.2025  r.                                                                                                          


